1109. “*Ego Adefonsus, Dei gratia totius Hispaniae imperator*”

1110. “*Regnante Alfonso Sanz en Aragona et in Pampilona et in Osca et in Superarbe atque Ripacorza*”

1111. “*Regnante rege Adefonso in Castella et in Aragon et in Nauarra*”

1111. “*Regnante me dei gratia in toleto, legione, castella et aragone*”

1111. “*Regnante rex adefonsus in legione in carrione simul in aragone*”

1111. “*Regnante rege Adefonso in Castella et in Aragon et in Nauarra*”

1112. “*Rex Anfus Arongones*”

1120. “*Regnante rege Aldefonso in Aragona et in Pampilona et in Naiara et in Cesaraugusta cum suis terminis*”

1120. “*Regnante rege Alfonso in Aragona et in Pampilona et in Nagera*”

1121. “*Regnante Adefunso Imperatore in Castella et in Pampilona, in Aragona, in Superarbi et Ripacorza et in Calataiub et in Cesaraugusta*”

1126. “*Imperator totius Hispanie*”

1126. “*Rege in Ispania*”

1127. “*Ego Adefonsus, Dei gratia rex*”

1127. “*Ego Adefonsus, Dei gratia imperator*”

1127. “*Adefonsus et rex Adefonsus de Castella*”

1127. “*imperio regnante me Adefonso rege in Aragona, et in Pampilone, in Suprabe et in Ripacurcia*”

1128. “*Fraterno jure Aragonum, Pompelona, Suprabiae et Ripacurtiae Regna adeptus est; uxoris autem, Castellae et Legionis: summus proterea totius Hispaniae Imperator dictus*”

1129. “*Regnante in Aragona et Pampilona et in Ripacurcia, in Superarvi et in Alaba et in Castela vielga, et in Castella et in Vizchaia et in Alava*”

1134. “*Alfonsus imperator Castelle Legionis, Naiara, Toleti*”

1134. “*Regnante Adefonso Sancii, de Monsos usque Bilforat*”

1134. “*Ildefonsos Sanchiz aragonensium et pampilonensium rex*”

Para otros posibles documentos de este rey, véanse los documentos de Doña Urraca.

1104-1116. Yela Utrilla: El cartulario de Roda, Lérida, 1932, doc. XX, pp. 74. Se menciona que Raimundo Gomballo de Porta Spana, su mujer y su hijo Romano hacen donaciones a Raimundo II o San Ramón, obispo de Roda y Barbastro, La Almunia de Puyo Sivarano, en los términos de Castro, Capella y Graus, de 140 sueldos gruesos de Ribagorza.

“*donant nobis pro ista donatione centum XL solidos grossos de Ripachurza*”

1005. Yela Utrilla: El cartulario de Roda, Lérida, 1932, pp. 117-118. Una venta de un sótano en Benabarre en 15 sueldos.

“*XV solidos denarioum*”

1106. Lacarra: Cartulario Pequeño de la Seo de Zaragoza, fol. 49 y Cartulario Grande, fol. 44v y 45r. Concesión al cabildo de Huesca y al obispo don Esteban de unas casas en Jaca, frente a la catedral, donde se solía hacer la moneda.

“*illas casas qui sunt in Iacca ante ecclesiam ubi moneta solerat fuerit*”

1106. Lacarra: Colección diplomática de Irache, 1965, pp. 88. E Ibáñez Artica, Miguel: Sustitución de la denominación de ‘Reino de Pamplona’ por ‘Reino de Navarra’ en el siglo XII, Madrid, 1995, pp. 151. Se citan 2 sueldos de la moneda que fue fabricada en Estella, en Navarra.

“*II solidos illius monete que currerit eo die in Stella*”

1106. 6 de marzo. Yela Utrilla: El cartulario de Roda, Lérida, 1932, núm. XXVI. Venta en la que se acepta 1 argento.

“*accepi I argentum*”

1117. Yela Utrilla: El cartulario de Roda, Lérida, 1932, pp. 122. Se mencionan sueldos gruesos de Ribagorza.

“*precio placibile XX solidos [sollos] grossos de ripac[h]urcia*”

1118. Ibarra, Eduardo: Cristianos y moros, en Homenaje a Codera, doc. 3. Venta expresada en 1.000 sueldos de la moneda jaquesa.

“era M. C. LVI anno quo obsidebat dompno Adefonsus imperator Cesar Augustam... quingentos metalis de auro exerquin... mille solidos iaccensis monete”

1121. Tardajos, 21 de septiembre. Lacarra: Cartulario Pequeño de la Seo de Zaragoza, fol. 53-54 y Cartulario Grande, fol. 240vº columna A. Se cita a un tal Randulfo monetario que hace de testigo en una concesión de Alfonso I a don Riquer de Huesca de unas tierras de veinticuatro caficios de siembra en el río Gállego.

“in obsidione Oterdallos... Gallego... et sunt testes don Iofre gramatico, et Galin Garcéz de Sancta et Robert gramatico, et Eustaquio et Randulfo monetario”

1122. Fresno. Diciembre. Archivo de la Catedral de Segovia. Colmenares, Diego: Historia de la insigne ciudad de Segovia y compendio de las historias de Castilla, Madrid, 1640, cap. XIV. Alfonso I, que se nombra asimismo Emperador, hace donación de 1.000 morabetinos a la sede segoviana y a su obispo recientemente nombrado obispo Pedro de Agén.

“in Dei nomine, videlicet Patris, et Filij et Spiritus Sancti regnantis in saecula. Ego Adefonsus Dei gratia Imperator facio cartam donationis, et confirmationis Domino Deo, et Sanctae Mariae Secoviensi, et Domino Petro eiusdem Ecclesiae Pontifici, et successoribus suis, pro remissione peccatorum meorum, atque Parentum meorum. Placuit mihi libenti animo, et spontanea voluntate, et concedo vobis in Segovia illam haereditatem, quae incipit sub Castro super Ripam fluminis leredmae pro molendino de Quiniones usque ad vineam fillorum de Diago Munioz, sicut pertinet ad regalem personam: ut Secoviensis sedis Ecclesia habeat, et oblineat haereditario iure in perpetuum. El similiter dono, et omnibus confirmo illam haereditatem quam dedit Concilium de Segovia, Deo, el Sanctate Marie, et supradicto Eppiscopo, el successoribus eius pro termino de Piron usque ad semitam, quae vadit de Torodano ad Butraco et de carrera de Septempulveca, usque ad serram. Si quis autem decretum huius paginae infringere tentaverit x. millia morabetinos Regali fisco pectet, et persolvat: et haereditatem, quam auferre volebat duplicatam meliori loco Beatae Mariae restituat. Signum Adefonsi. Facta carta Era M. C. LX. in mense Decembrio, in villa, quae quae vocitatur Frexano: Regnante Domino nostro Iesu Christo, et sub eius Imperio. Ego Adefonsus Dei gratia Imperator regnante me in Castella, et in Pampilonia, et in Aragon, et in Suprarbe, e in Ripa